
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: LUIZ GOMES DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

05 de Março de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 161

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO  

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 018/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 014/2018, cujo objeto é Aquisição e Mon-
tagem de Equipamentos para fabricação de Tubos de Concreto para Drenagem 
e Postes de Alambrados destinados a Secretaria Municipal de Infraestrutura do 
município, em favor da Empresa: E. L. D. ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI – ME, com o valor global de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e qui-
nhentos reais).

Deodápolis - MS, 02 de março de 2018.

Clóvis de Souza Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pelo Pregoeiro, referente ao Pro-
cesso Licitatório nº 018/2018 na Modalidade Pregão Presencial nº 014/2018, cujo 
objeto é Aquisição e Montagem de Equipamentos para fabricação de Tubos de 
Concreto para Drenagem e Postes de Alambrados destinados a Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura do município.

 Deodápolis - MS, 02 de março de 2018.

 VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2018 AO CONTRATO Nº 053/2017.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Vipe Serviços de 
Diagnostico por Imagem Ltda - ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula 
Sexta – Do Prazo de vigência do Contrato n° 053/2017, para Realização de exa-

mes de ultrassonografia geral: dos tipos abdômen total, abdômen superior, articu-
lações, Doppler, aparelho urinário, obstétrica, partes moles, pélvica ginecológica 
e transvaginal.

DO PRAZO: A Cláusula Sexta – Do Prazo de vigência do contrato fica prorrogada 
por mais 03 (três) meses, contados a partir de 02/03/2018, encerrando – se em 
01/06/2018.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57 §1º, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 053/2017.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante, André Luiz Pegorare - Pela Con-
tratada e testemunhas

 Deodápolis - MS, 28 de fevereiro de 2017.

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2018 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pre-
goeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
20/2018, cujo objeto é aquisição de gás de cozinha e água mineral para atendi-
mento de diversas secretarias do município.

Empresas vencedoras: MARIANA S. L. DE ABREU - ME, no item 01, com valor 
total de R$ 26.718,00 (vinte e seis mil setecentos e dezoito reais), e CLAU-
DECIR DOS SANTOS MUNIZ – MEI nos itens 02 – 03 e 04 com valor total de R$ 
8.240,00 (oito mil duzentos e quarenta reais).

 Deodápolis - MS, 02 de março de 2018.

 CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE EMPENHO Nº 314/2018



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 161 - DEODÁPOLIS, 05 DE MARÇO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Data: 28/02/2018

Licitação: Processo Licitatório nº 028/2018 – Dispensa de Licitação nº 006/2018

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 12.270.817/0001-69

Dotação Orçamentária:

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 09.18 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional: 10.302.0021 – MAC – RESOLUTIVIDADE E INTEGRALIDADE DA 
ASSISTENCIA

Projeto/Atividade: 1.060 – HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0014 – Material de Consumo

Valor Total do Empenho: R$ 7.434,02

Credor: 9925 BRINTEX COMERCIO DE TECIDOS LTDA - EPP

OBJETO: Aquisição de fronhas, tecidos, toalhas e travesseiros para o hospital 
municipal Cristo Rei em atendimento a secretaria municipal de saúde.

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2018

OBJETO: Aquisição de 200 cestas básicas a serem distribuídas pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social do município.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que 
couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, 
Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITA-
ÇÃO: 15 de março de 2018, ás 08:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão somente as ME, 
EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licita-
ção, mediante recibo com carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive 
fornecido pelo proprietário ou representante da empresa e através de solicitação 
no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor 
de R$ 10,00 (dez reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 
0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

 Deodápolis - MS, 02 de março de 2018.

 CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro

Decreto 004/2018

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 019/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA as pessoas abaixo rela-
cionadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2016, para, no prazo de até 30 
(trinta) dias, comparecerem na sede da Câmara Municipal, situada à Rua Jonas 
Ferreira de Araújo nº 738, salão e casa 03, Centro, para tomarem posse na res-
pectiva função.

Os convocados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

a) Fotocópia da Carteira de Identidade;

b) Fotocópia do CPF;

c) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP (se inscrito)

d) Comprovante de situação regular com a Justiça Eleitoral;

e) Comprovante de situação regular perante o Serviço Militar (se homem);

f) Comprovante da escolaridade exigida para o provimento do cargo;

g) Carteira profissional, expedida pelos respectivos conselhos (quando exigido);

h) Registro de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;

i) Carteira de Vacina dos Filhos menores de 06 (seis) anos;

j) Declaração de que não acumula cargo ou função pública;

k) Declaração de bens;

l) Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribui-
dor da Comarca do domicilio do contratado;

m) Laudo médico pericial em que comprove boa saúde física e mental;

CONVOCADOS

NOME CARGO CPF Classificação no 
concurso

HUGO FUMAGALLI C O N T R O L A -
DOR INTERNO

067.873.879.38 3º

Em caso de impedimento para a posse ou exercício ou não havendo interesse 
por parte do convocado em assumir o respectivo cargo, poderá manifestar sua 
intenção, por escrito, solicitando seu reposicionamento no final da lista de clas-
sificação do cargo.

O candidato ora convocado que deixar de comparecer no prazo acima estabele-
cido, será considerado desistente.

Deodápolis, 5 de fevereiro de 2018.

MARCIO TELES PEREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2016

EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº. 018/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Tornar pública a DESISTÊNCIA do candidato aprovado no Concurso Público 
de provas e títulos, de que trata o Edital nº 01/2016, homologado pelo Edital 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 161 - DEODÁPOLIS, 05 DE MARÇO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

012/2017 publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 41, de 03 de agos-
to de 2017, abaixo relacionado:

NOME CARGO CPF Classificação 
no concurso

FABIO CARDOSO 
RADEKE

CONTROLADOR 
INTERNO

704.812.101.72 2º

Deodápolis, 05 de fevereiro de 2018.

MARCIO TELES PEREIRA

                 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS

 

 

 


